2

[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2020 №1473
[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 29.12.2018 № 1676

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.10.2020 года № 1160 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 29.12.2018 № 1676 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019- 2022 годы»в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.10.2019 года №1335, от 13.11.2019 №1528(далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.  Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Объем ассигнований бюджета муниципального образования«Ярцевский район» Смоленской области –1400491,99 рублей, в том числе:
2019 год – 652975,5рублей;
2020 год – 747516,49 рублей;
2021 год –0,0 рублей;
2022 год – 0,0 рублей»

1.2. Паспорт муниципальной программы дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Применение мер регулирования в сфере реализации муниципальной программы в соответствии с требованиями действующего законодательства.
В рамках реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата в Ярцевской районе Смоленской области применение мер регулирования не предусмотрено.».

1.3. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«3. Обобщенная характеристика подпрограмм, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы.
Для исполнения цели, предусмотренной настоящей муниципальной программой запланированы следующие мероприятия:
- мероприятие 1 - предоставление субсидии на компенсацию части затрат на приобретение минеральных удобрений. На данное мероприятие планируется выделить на 2020 год –379082,49рублей. Экономическое обоснование представлено в   таблице 1.

                                                                                                                 Таблица 1

	Год
	Площадь сева озимых и яровых культур,га
	Минимальная расчетная потребность
минеральных удобрений
на 1 га в действующем веществе, кг
	Всего потребность
минеральных удобрений в действующем веществе, т
	Всего потребность
минеральных удобрений в
переводе на физический вес, т
	Средняя стоимость 1 тн мин.удобрений в физ.весе, рублей
	Стоимость
мин.удобрений всего,
рублей
	Сумма субсидии всего,
руб.

	2019
	3700
	27
	100
	142,3
	16535,1
	2352950,0
	352942,5

	2020
	3943
	16,5
	65
	142
	15082,46
	2141709,0
	379082,49

	2021
	6500
	30
	195
	475
	15500,0
	7362500,0
	0,0

	2022
	6500
	30
	195
	475
	15500,0
	7362500,0
	0,0

- мероприятие 2 — предоставление субсидии на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей).
На данное мероприятие планируется выделить в 2020 году –368434,0рублей. Экономическое обоснование представлено в таблице 2.

Таблица 2

	Год
	Количество
голов

	Средний вес1 головы,
кг
	Общий вес,
кг
	Цена за 1 кг,
рублей
	Стоимость КРС всего,
рублей
	Сумма субсидии всего,
рублей

	2019
	12
	490,25
	5883
	255,0
	1500165,0
	300033,0

	2020
	31
	540
	16747
	200,0
	3349400,0
	368434,0

	2021
	47
	400
	18800
	202,181
	3801000,0
	0,0

	2022
	47
	400
	18800
	202,181
	3801000,0
	0,0

Характеристики основных мероприятий муниципальной программы представлены в Приложении №2.

1.4. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объем ассигнований бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –1400491,99 рублей, в том числе: 2019 год –652975,5рублей, 2020 год – 747516,49 рублей, 2021 год –0,0 рублей, 2022 год – 0,0 рублей.
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования подлежат ежегодному уточнению на соответствующий финансовый год и плановый период.
1.5.Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципальногообразования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области	В.С. Макаров

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]